Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO

Ementa: CONGRATULAÇÕES à Corporação Musical Euterpe, pela comemoração de 190 anos

de existência.

1111111111111111
Protocolo: 0001722/2015

24/08/2015 - 16:13:32
MOC Moção 67/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: CONGRATULAÇÕES à Corporação Musical Euterpe. pela
comemoração de 190 anos de existência. APROVADA

2 4 AGO. 2015

..:roador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

A Corporação Musical Euterpe, a "Furiosa", como é carinhosamente chamada, foi fundada em

22 de agosto de 1825, e desde então vem abrilhantando os principais eventos da nossa querida

Pindamonhangaba e de toda região do Vale do Paraíba, inclusive por diversos Estados.

Apresentamos à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, MOÇÃO de

CONGRATULAÇÕES à Corporação Musical Euterpe, pela comemoração de 190 anos de

existência.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de agosto de 2015.

Vere do JOSE CARLOS GOMES — CAL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1